Nombre: Gavin Saunders Teléfono: 9999703873

Potencia: 7.62 kW Fecha: 18 de Julio de 2025
Tarifa: 1D Numero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,666 kWh prom. y pagasaCFE $5,538

TUPRODUCCIONCON {2  PANELES 1,915 kwh ypagasaCFE (¢,

TE AHORRARAS 98.92 7 AL BIMESTRE = $5,478 en pesos

Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras TL’I ahorro
de energia al afio econdémico anual
$33,226.00 MXN $357.00 MXN $32,869.00 MXN

AL ANO

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
5.8 ANOS 635 W 12 33.6m * 17.1%




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 18 de Julio de 2025 2 de Agosto de 2025

Folio No# 20250013

Gavin Saunders
Tel: 9999703873
Email: gavin@mails.ch

Cant. Concepto Precio Total

12 JASolar Double Glass Bifacial Modules 635W

1 next rail 10 paneles

12 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Conexion de Sistema fotovoltaico con inversor
12 Conduit y cableado

1 Tramite Cfe Basico

1 Paquete electrico acy dc

2 Growatt Hibrid SPH10000TL

Subtotal $165,467.85

IVA $26,474.86

TOTAL (MXN)  $191,942.71




ES ENERGY

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 33,226.00 $357.00 $0.00 $32,869.00 $32,869.00 $-159,073.71
2 $ 34,222.78 $367.71 $0.00 $ 33,855.07 $ 33,855.07 $ -125,218.64
3 $35,249.46 $378.74 $0.00 $ 34,870.72 $34,870.72 $-90,347.91
4 $ 36,306.95 $390.10 $0.00 $ 35,916.84 $ 35,916.84 $-54,431.07
5 $37,396.16 $ 401.81 $0.00 $36,994.35 $36,994.35 $-17,436.72
6 $38,518.04 $ 413.86 $0.00 $38,104.18 $38,104.18 $20,667.46
7 $39,673.58 $426.28 $0.00 $39,247.30 $39,247.30 $59,914.76
8 $ 40,863.79 $439.06 $ 0.00 $ 40,424.72 $ 40,424.72 $100,339.49
9 $ 42,089.70 $452.24 $0.00 $ 41,637.47 $ 41,637.47 $141,976.95
10 $ 43,352.39 $ 465.80 $0.00 $ 42,886.59 $ 42,886.59 $184,863.54
" $ 44,652.97 $479.78 $0.00 $ 44,173.19 $ 44,173.19 $ 229,036.73
12 $ 45,992.55 $ 49417 $0.00 $ 45,498.38 $ 45,498.38 $ 274,535.11
13 $47,372.33 $509.00 $0.00 $ 46,863.33 $46,863.33 $321,398.45
14 $ 48,793.50 $524.27 $ 0.00 $48,269.23 $48,269.23 $369,667.68
15 $50,257.31 $539.99 $0.00 $ 49,717.31 $ 49,717.31 $ 419,384.99
16 $51,765.03 $556.19 $ 0.00 $51,208.83 $51,208.83 $ 470,593.83
17 $53,317.98 $572.88 $ 0.00 $52,745.10 $52,745.10 $523,338.92
18 $54,917.52 $590.07 $0.00 $ 54,327.45 $54,327-45 $577,666.37
19 $ 56,565.04 $ 607.77 $0.00 $55,957.27 $55,957.27 $ 633,623.64
20 $58,261.99 $626.00 $ 0.00 $57,635.99 $57,635.99 $ 691,259.63
21 $ 60,009.85 $644.78 $0.00 $59,365.07 $59,365.07 $ 750,624.70
22 $ 61,810.15 $ 664.13 $0.00 $ 61,146.02 $ 61,146.02 $ 811,770.73
23 $ 63,664.45 $ 684.05 $0.00 $ 62,980.40 $ 62,980.40 $ 874,751.13
24 $ 65,574.39 $704.57 $0.00 $ 64,869.82 $ 64,869.82 $939,620.94
25 $ 67,541.62 $725.71 $0.00 $ 66,815.91 $ 66,815.91 $1,006,436.85
R Inversion del proyecto $191,942.71 N Ahorro acumulado anual $
.-
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Generacion de energia

W Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

2,000 kWh
2,000
1,500
1,300 kWh
1,200 KWh
1,000
500
0
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 2,275.3 2,441.5 2,096.3 1,920.8 1,914.7 2,262.7
Consumo actual 2,000.0 2,300.0 1,998.0 1,300.0 1,200.0 1,200.0




